
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.437 107Quarta-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 2020

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2020
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente 
de Licitação designada pela Portaria Nº 226/2020-AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
de 01/04/2020, torna público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente 
ao Processo Administrativo 2020/499663 - Pregão Eletrônico nº 70/2020 
para AQUISIÇÃO DE 21 (VINTE E UM) CENTRAIS DE AR TIPO SPLIT, EM 
GRAU DE REPETIÇÃO DE ITENS FRACASSADOS no Pregão Eletrônico nº 
049/2020.
ITEM 4 – Empresa REDENCAO COMERCIO ESPECIALIZADO DE ELE-
TRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS E AUDIO E VÍDEO LTDA. CNPJ: 
34.701.696/0001-03. PREÇO Final: R$ 56.378,07 (Cincoenta e seis mil 
trezentos e setenta e oito reais e sete centavos).
Os ITENS 1, 2 e 3 restaram “FRACASSADOS”.
Os autos do Processo Administrativo Nº 2020/499663 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 15 de dezembro de 2020.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 612140

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 791 DE 07 DE DEZEMBRO  DE  2020
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1014988/2020.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CAN-
DIDATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE BRAGANÇA/PA no 
período de 11 a 13/12/2020.
JOSE DE ARIMATEIA RODRIGUES DOS REIS, CPF: 454802902-49, Aux. Ad-
min./CHR-CAS, MAT.: 59554761, 2,5 diarias, FABRICIA WANESSA MARTINS 
GOMES, CPF: 655908302-06, Téc. Enferm./CHR-CAS, MAT.: 571746682, 
2,5 diarias, GLAUCE SIMEY MEDEIROS DA SILVA, CPF: 569555372-53, 
Enferm./CHR-CAS, MAT.: 59429202, 2,5 diarias, REGINA AMELIA BRAGA 
CARDOSO, CPF: 709352112-68, Téc. Enferm./CHR-CAS, MAT.: 58836442, 
2,5 diarias, JOSE DANIEL ANDION FARIAS, CPF: 255395232-53, Médico/
CHR-CAS, MAT.: 541801093, 2,5 diarias, THALYTA MAYSSA PAIVA DAS 
NEVES, CPF: 849779302-15, Enferm./CHR-CAS, MAT.: 571958673, 2,5 
diarias, RODOLFO JINKINGS LUNAS CAIRES, CPF: 015952992-11, Aux. 
Admin./CHR-CAS, MAT.: 59554811, 2,5 diarias, ONEIDE DA CRUZ BAR-
BOSA, CPF: 430602502-00, Téc. Patol./CHR-CAS, MAT.: 572263451, 2,5 
diarias,KELLY LAMEIRA DE ARAUJO, CPF: 000194322-75, Téc. Enferm./
CHR-CAS, MAT.: 572059262, 2,5 diarias, ELISANGELA SILVA ARAUJO, CPF: 
617332292-72, Téc. Enferm./CHR-CAS, MAT.: 522270051, 2,5 diarias, MA-
RIA MADALENA DE MOURA SILVA, CPF: 122108202-78, Aux. Hemat./CHR-
CAS, MAT.: 20200251, 2,5 diarias, MARA DAS GRAÇAS LUNAS CAIRES, 
CPF: 280874962-72, Aux. Admin./CHR-CAS, MAT.: 70005291, 2,5 diarias, 
ARINETE DA CONCIÇÃO SILVA, CPF: 606450752-72, Assist. Social/CHR-
CAS, MAT.: 59232701, 2,5 diarias e EDGAR FLAVIO QUEIROZ LEMOS, CPF: 
299400442-91, Motorista/CHR-CAS, MAT.: 555883901, 2,5 diarias .
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  07 de  Dezembro  de  2020.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 612116

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DECISÃO DE JULGAMENTO 
DE RECURSO ADMINISTRATIVO
TOMADA DE PREÇOS 001/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2020/529305
OBJETO: Contratação de empresa especializada para reforma do Hemo-
centro Coordenador Belém – Revitalização das fachadas da sede da Funda-
ção Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará.
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela PORTARIA Nº 226/2020-AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
de 01/04/2020, TORNA PUBLICO, o resultado de julgamento de recurso 
contra o resultado da Habilitação da tomada de preços nº001/2020.
A CPL informa que após JULGAMENTO PROCEDENTE do recurso por esta 
comissão e pela autoridade superior competente da Fundação, apresenta-
do pela empresa AGNELO CONSTRUÇÕES LTDA – EPP, estão habilitadas na 
TP 001/2020 as seguintes empresas;
• FACE ENGENHARIA LTDA – EPP. CNPJ: 14.440.545/0001-23;
• ALFA E ÔMEGA CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI. CNPJ: 
31.391.809/0001-15;

• A3 ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 04.656.777/0001-60;
• IGF CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 27.850.633/0001-45;
• TEM CORDERO COMÉRCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP, CNPJ 
nº 11.505.962/0001-19;
• FERREIRA & PANTOJA CONSULTORIA E CONSTRUÇÃO LTDA EPP. CNPJ: 
14.699.252/0001-65;
• PLANA CONSTRUÇÕES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA CNPJ: 
05.467.549/0001-04.
• AGNELO CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ nº 13.546.319/0001-69.
O despacho esta disponível www.compraspara.pa.gov.br.
Por fi m comunica todos os interessados que está agendado para o dia 
20/01/2021 (QUARTA – FEIRA) às 10:00 horas a sessão para abertura dos 
envelopes contendo as propostas de preços.
Belém (PA), 15 de Dezembro de 2020
Hildefraneide Bezerra Lima
Presidente da CPL
Fundação HEMOPA

Protocolo: 612121

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 651, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
RESOLVE,
CONCEDER afastamento de Licença Prêmio aos servidores da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, abaixo rela-
cionados, de acordo com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94. Referente ao mês 
de DEZEMBRO/2020.
2º PERIODO

MATRIC NOME CARGO TRIÊNIO DIAS CONCE-
DIDOS

PERIODO 
CONCEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

54193855/ 1 TATIANA SOUZA LOBO ENFERMEIRO 01/12/2015 a 
30/11/2018 30 07/12/2020 a 

05/01/2021
299-

15/07/2019
 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 612149

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo Médico nº: 247/2020
Nome: NIELE CAROLINE MEDEIROS VELOSO
Matrícula: 5890970/ 2
Cargo/Lotação: FONOAUDIOLOGO / FHCGV
Período: 10/12/2020 a 16/12/2020
Laudo Médico nº: 251/2020
Nome: MIRTILA BARBOSA RAMOS
Matrícula: 5309689/ 1
Cargo/Lotação: ODONTOLOGO / FHCGV
Período: 09/12/2020 a 23/12/2020

Protocolo: 612147

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA: 92/2020
Valor: R$ 25.005,00 (VINTE E CINCO MIL E CINCO REAIS)
Objeto: Aquisição EMERGENCIAL de medicamentos ANTIMICROBIANOS 
para atender à necessidade por 90 dias, nas Unidades de Terapia Intensiva 
e Clínicas da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV)
Data de Ratifi cação: 11/12/2020
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103, 0269, 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: M.M. LOBATO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: Rod. Augusto Montenegro, Km 23, n°. 1331 – Agulha.
CEP. 66.811-000 – Belém-PA
Telefone: (91) 3201-1000
E-mail: mmlobato@mmlobato.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 612357
DISPENSA Nº 109/2020

Valor R$ 42.000,00 (QUARENTA E DOIS MIL)
Objeto: Aquisição emergencial de Biombo Sanfonado para atender as ne-
cessidades dos setores assistências da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).


